Дело №2-1528-1701/2024
УИД86мs0017-01-2024-002713-72

                                             РЕШЕНИЕ
                             Именем Российской Федерации
                                      Резолютивная часть
«08» ноября 2024  года                                                                       г. Когалым

          Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
          при секретаре судебного заседания Рагимовой Т.С.
          рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Полухина Сергея Сергеевича к Частному образовательному учреждению дополнительного образования «Образовательные технологии «Скилбокс «Коробка Навыков» о защите прав потребителей,
           Руководствуясь ст. 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
                                                   РЕШИЛ:

          исковые требования Полухина Сергея Сергеевича к Частному образовательному учреждению дополнительного образования «Образовательные технологии «Скилбокс «Коробка Навыков» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
          Взыскать с Частного образовательного учреждения дополнительного образования «Образовательные технологии «Скилбокс «Коробка Навыков» (ИНН/КПП 970408888/770401001) в пользу Полухина Сергея Сергеевича (01;6720977445) денежные средства в размере 59 836 рублей 72 копейки – стоимость услуги за вычетом фактически понесенных расходов по договору возмездного оказания услуг от 15.01.2024 года, 3000 рублей 00 копеек – компенсация морального вреда, 10 000 рублей 00 копеек – юридические услуги,  31 418 рублей 36 копеек - штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя, всего 104 255 (сто четыре двести пятьдесят пять) рублей 08 копеек.
           В удовлетворении остальной части иска отказать.
           Взыскать с Частного образовательного учреждения дополнительного образования «Образовательные технологии «Скилбокс «Коробка Навыков» (ИНН/КПП 970408888/770401001) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 2 295 (две тысячи двести девяносто пять) рублей 10 копеек.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
           Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

           Мировой судья                подпись                                           Н.В.Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-1528-1701/2024
1